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  10 Aralık 2022 

TÜTÜN MEVZUATINDA DEĞİŞİKLİK 

 

Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine Dair Kanun ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (“Kanun Değişikliği”), 10 Aralık 2022 tarihli 

ve 32039 sayılı Resmi Gazete’de yayımlandı.  

Kanun Değişikliği,  Vergi Usul Kanunu (“VUK”), Özel Tüketim Vergisi Kanunu 

(“ÖTV”), Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine Dair Kanun, 

Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu ve Elektronik Haberleşme Kanunu’nda birtakım değişiklikler 

getiriyor. Kanun Değişikliği ile yukarıda belirtilen kanunlarda yapılan değişikliklerden öne 

çıkanları aşağıdaki gibidir: 

- Tütün ve Alkol Kanunu ile düzenlenen piyasalarda, Hazine ve Maliye Bakanlığı 

tarafından yetki verilip verilmediğine bakılmaksızın vergi güvenliğini sağlamak için 

kullanılmasına zorunluluk getirilen özel etiket ve işaretlerle ürünlerin etiketlenmesi, 

işaretlenmesi, etiketlenen veya işaretlenen ürün bilgilerinin, kurulan veri merkezine 

aktarılmasını sağlayan Ürün İzleme Sistemi'ne (“ÜİS”), fiziksel veya bilişim yoluyla müdahale 

ederek Hazine ve Maliye Bakanlığı’na elektronik ortamda iletilmesi gereken belge, bilgi veya 

verilerin iletilmesini önleyenler veya bunların gerçeğe uygun olmayan şekilde iletilmesine 

neden olanlara 3 yıldan 8 yıla kadar hapis cezası verilecek. 

- Kanun Değişikliği’nden önce, Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının 

Düzenlenmesine Dair Kanun’da, Türkiye’de tütün mamulleri üretmek isteyenlere ilişkin şartlar 

kapsamında sadece sigara için tek vardiyada yıllık üretim kapasitesinin 2 milyar adet olacağı 

tütün hazırlama bölümleri dâhil tam ve yeni teknoloji ile tesisler kurmaları gerekmekteydi. 

Kanun Değişikliği ile 2 milyarlık üretim kapasiteli tütün hazırlama bölümleri dâhil tam ve yeni 

teknoloji ile tesisler kurma şartına makaron, yaprak sigara kâğıdı ve sigara filtresi de eklendi. 

- Makaron ve sigara üretim tesislerinde, Tarım ve Orman Bakanlığı’na bildirimde 

bulunmadan ve vergi güvenliğini sağlamak amacıyla kullanılmasına zorunluluk getirilen özel 

etiket ve işaretlerle ürünlerini etiketlemeden veya işaretlemeden makine çalışma testleri, ürün 

denemeleri veya deneme üretimi yapanlar için, alt sınır 10.000,00 TL olmak üzere, üretilen her 

bir adet ürün başına 1,00 TL idari para cezası verilecek. 

- Makaron ve sigara üretim tesislerinde, makine çalışma testleri, ürün denemeleri veya 

deneme üretimi kapsamında üretilen makaron ve sigaraları süresi içinde imha etmeyenlere, 
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10.000,00 TL’den az olmamak üzere, üretilen her bir adet başına 1,00 TL para cezası 

uygulanacak. 

- Kanun Değişikliği ile, yalnızca Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının 

Düzenlenmesine Dair Kanun’a aykırı fillerden dolayı haklarında kesinleşmiş mahkumiyet 

kararı olanlara değil, İspirto ve İspirtolu İçkiler İnhisarı Kanunu, VUK ve Kaçakçılıkla 

Mücadele Kanunu’nda yer alan aykırı filler sebebiyle haklarında kesinleşmiş mahkumiyet 

kararı olanlara da Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine Dair Kanun 

kapsamında yürütülen faaliyetlere ilişkin hiçbir belge verilmeyeceği, verilmiş olanların ise 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından iptal edileceği düzenlenmiştir. Ayrıca anılan hükümlere 

aykırı fiilleri işlediği tespit edilenlere Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının 

Düzenlenmesine Dair Kanun kapsamında yürütülen faaliyetlere ilişkin verilen belgelerin, 

kovuşturmaya yer olmadığına dair karar veya mahkeme kararı kesinleşinceye kadar askıya 

alınması ve bu süre içinde söz konusu tesis veya işyeri için başka bir gerçek veya tüzel kişiye 

belge verilmeyeceği düzenlenmiştir. 

- Tütün, tütün mamulleri ve alkollü içecekler piyasasında üreticilerden 50 milyon liraya 

kadar teminat alınacak. 

- Kanun Değişikliği ile, tütün, tütün mamulleri, makaron, yaprak sigara kâğıdı, sigara 

filtresi, alkol ve alkollü içkilerin üretim ve ithalat faaliyetleri ile tütün ticareti yetki belgesi 

kapsamındaki faaliyetlere ilişkin izin, uygunluk ve yetki belgesi başvurusu, tadili veya süre 

uzatımına ilişkin taleplerin yerine getirilmesi için Kanun Değişikliği kapsamında verilen ve 

süresinde ödenmemiş bulunan idari para cezası borcu, Sosyal Güvenlik Kurumu’na vadesi 

geçmiş prim ve idari para cezası borcu ile vergi dairelerine Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun kapsamında vadesi geçmiş borcun bulunmamasının şart olduğu 

düzenlenmiştir.  

- Kanun Değişikliği ile, Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yetki belgesi almadan veya 

bildirimde bulunmadan tütün ticareti yapanlara iki yıldan beş yıla kadar hapis cezası verileceği 

düzenlenmiştir. 

Kanun Değişikliği’nin makaron, yaprak sigara kağıdı ve sigara filtresi üretmek isteyenler için 

tesis kurma zorunluluğu ile Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yetki belgesi almadan veya 

bildirimde bulunmadan tütün ticareti yapanlara hapis cezasını düzenleyen maddesi yayımı 

tarihinde yürürlüğe girmiş olup, diğer maddeleri ise 1 Ocak 2024'te yürürlüğe girecek. 

Kanun Değişikliği’nin tam metnine ulaşmak için lütfen buraya tıklayınız. 

Detaylı bilgi için bizlerle iletişime geçebilirsiniz. 

           Mavi & Karadağ Hukuk Bürosu 
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